
J

c>,
— 834002, Phone-0651 -2481909 (O) / 248041 3 (F), e-mail-occfjharkhand@yahoo.co.in

5B/Budget-NP/OR-06 (2015-16)

TOFT

ftaft^T 2015-16
02-

30.03.2015 ^?T

7/^0^0-24/2015-2026 ^0^0, " f̂t

02.11.20151

fclf^H

17.04.2015 ^ 3TTWT

2.

3. 3llcJciH

782,

r 02— 3p*r
!̂ i|t ^0 5,55,000 /— eft ^frlRchd ^iq'c-l "

fcTcr! Rl'HMI, ^K^s!^ >Hx!c|7K ^fcft cfc M^H'CJ?— 29 /

, fqHi'cb 30.03.2015 ^cT cR ̂  LJ^ICKUJ fcTiTPT,

7 /zftOW 0-24/20 15-2026 cIO^O, TTcft, f^HJcb 17.04.2015 cT^fT f%FR >M>icr>K.

5TN TRsJTT-^TO-4-05/98 2561 /fcTO (2) ftHl'cb 17.04.1998 c^ 3TTeftcp ^

t I

^Feft) ^ ̂ T ^f fcToT

15.07.2003 cf^T ^ M l d H PiR^d ft^TT

— 18/2014— 15

^ fctoT 4-23/2003/ 1800

ft

- APRTOR/02-15-16/03RTB

ft^TT

- Envis Centre, Ranchi

  

घट कार्यालय: प्रधान मुख्य वन संरक्षक, झारखण्ड, राँची 
ब्लड वन भवन, डोरण्डां, रांची--834002, 7000०-065-2484909 (0) / 2480443 47), ७१७॥-०००गाति॥006)/300.00.क# 
  

पत्रांक: 58/8५990-३४7॥0२-06 (2045-8) ह दिनांक: 

प्रेषक: बी0 सी०0 निगम, भा0व०से0, 
प्रधान मुख्य वन संरक्षक, 
झारखंड, रांची । 

सेवा में, 

अपर प्रधान मुख्य वन संरक्षक, अनुसंधान एवं प्रशिक्षण, 
झारखंड, रांची। 

विषय: वर्तमान वित्तीय वर्ष 205-6 में गैर-योजना व्यय (विस्तृत), मांग संख्या-49, मुख्य 
शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी के अधीन “02- अन्य अनुसंधान”, उपशीर्ष में राशि की 

आवंटन के संबंध में। 

प्रसंग:- वित्त विभाग, झारखंड सरकार का पत्रांक-29,// बी0टी0ई0-48,// 204-45 /300,// बजट रांची, 

दिनांक 30,.03.205 एवं वन एवं पर्यावरण विभाग, झारखंड सरकार का पत्रांक +- 

7 / यो0ब0-24 / 2045--2026 व0प०, रांची, दिनांक 47.04.2045 एवं आपका कार्यालय पत्नांक 782, 

दिनांक 02.4.2045। 

महाशय, 

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक, पत्र से राशि व्यय करने की प्राप्त अनुमति के आलोक में 02-अन्य 
अनुसंधान उपशीर्ष के विभिन्‍न ईकाइयों में रू0 5.55,000 //- की अतिरिक्त आवंटन दी जाती है। 

4 यह आवंटन वित्त विभाग, झारखंड सरकार रांची के पत्रांक-29,/ बी0टी0ई0-48 / 204-45 
/300 / बजट रांची, दिनांक 30.03.2045 एवं वन एवं पर्यावरण विभाग, झारखंड सरकार का 
पत्रांक- 7 / यो0ब0-24 / 205--2026 व0प०, रांची, दिनांक ॥7.04.2045 तथा बिहार सरकार. 
वित्त विभागीय ज्ञाप संख्या-एम0-4-05 / 98 2564 ,/“ वि0 (2) दिनांक 47.04.998 के आलोक में 

किया जाता है। 

2. रोकड़ प्रवाह (कैश फ्लो) के संबंध में वित्त विभागीय पत्रांक वित्त 4-23 / 2003 / 4800 
दिनांक 45.07.2003 का अनुपालन सुनिश्चित किया जाय। 

3. आवंटन पत्र में अंकित विपत्र कोड के अनुसार ही लेखा संधारण किया जाय । 

आवंटन आदेश पत्र संख्या- #शश07/७02-5-4903रछ की प्रति अब्र-सह-संलग्न है। 

* विश्वासभाजन, 

ह0,/- 

४ प्रधान मुख्य वन संरक्षक, 

झारखंड, रॉची 

ज्ञापांक “353 दिनांक लिडि फेज 
प्रतिलिपि- 5६५95 0९॥0७, २३॥७॥| को आज ही विभागीय वेबसाईट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित। 

  

   



2015-16 — F-

APRTOR/02-15-16/03RTB 07-Dec

N 19 240601004020112 79008
2406

01 .

004

02 .

01 .

12 .

rfSfT
DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAINING JH

75,000.00

N 19 240601004020213
2406

01 .

004

02 .

02 .

13 .

79010 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAINING JH

50,000.00

N 19 240601004020315
2406

01 .

004
02 .

03 .

15 .

79011 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAINING JH

100,000.00

225,000.00

NIGAM)

K-PCCF, JHARKHAND, RAfCHl

Page 1 of 2 Pnncipa1 CMi Datei I7/12/2Q15

    

   

  

पाता 

/. २. #,कछ 

  

  

  

  

  

  

    

  

          

  

  

      

  

  

    

  

कल?क्रार८ट अरका। 

झारडड सरझार 

; चालू वित्तीय वर्ष 2075-6 में ब्यय हैतु निम्नांकित दर्शीर? गए बजट शौश के आज्यो अमित गाया आज्ञतित के जालों टे 

; । 

! पत्र संख्या - #?रा02/02-5-603र8 दिनांक - 97-98९ 

क्रमांक विषत्र कोड़ एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन पदा. आरयंटित राशि 

त ५ 9 24060004020442 79008 एशिं४7५४॥.497 75,000.00 
2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 

03 . चवानिकी ॥.? +8५0६१४ रुपये पचहत्तर हजाः 
004 . अनुसंथान 

02 . अन्य अनुसंधान +00।.7007. 5.४0 
0] . वेतन एवं भो ग२6॥७॥४05 ॥+ 

१2 - छुट्टी यात्रा रियायत 

2 ४ 9 24060400402023 79040 0:४४ 97 50,000.00 
2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 

0॥ . यानिकी (०2 7#/१0६४ रुपये पचास हजाः 
004 . अनुसंधान 

0०2 - अन्य अनुसंधान 2300.7607. ह४६5.0५0 
02 . यात्रा भो है ' व२/७४॥५७ १ | 
43. . देश११शश्शशशश२२२५३२२२२२२२५२२२५२एशश्श्शीय यात्रा भत्ता 

3 ६ 49 240604004020345 790॥4 णिरिपाः४४497 00,000.00 
2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 

0१] . वानिकी (7? 72४0४ रुपये एक लार 
004 . अनुसंधान 

02 . अन्य अनुसंधान +00।,70८0#., २६७..७५०० 
03 . प्रशासनिक व्यय १7२%॥६॥४७ ॥+ 
35 . कार्यालय व्यय ५ 

तर 

225,000.00 
योग: 

क्रमिक योगः रुपये दो लाख फ्च्चीस हजार 

  

     



APRTOR/02-15-16/03RTB 07-Dec

N 19 240601004020317
2406

01 .

004

02 .

03 .

17 .

79014 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAININGJH

50,000.00

T3TRT o^TT

N 19
2406

01 .

004 .

02 .

03 .

23 .

240601004020323 79027 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AN
TRAININGJH

150,000.00

N 19 240601004020333
2406

01 .

004

02 .

03 .

79012 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAININGJH

30,000.00

N 19 240601004020442
2406

01 .

004

02 .

04 . *?|d<'l |femg /

42

79013 DRNFWL197

K.P. PANDEY

ADDI.PCCF. RES.AND
TRAININGJH

100,000.00

330,000.00

555,000.00

PCCF

Page 2 of 2 RbnDate: 17/12/2015

   

  

  

  

$ 
#रा(07/02-5-6/0328 दिनांक - 27:980 

विपत्र कोड निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

४ 9 240504004020347 2४-४४ 97 50,000.00 

2406 . वानिकी तेथा वन्य जीवन 

0] . वानिकी #.7 ?#५0४ रूपये प्रचास हजाः 

004 . अनुसंधान 

02 , अन्य अनुखंथान 

03 . प्रशासमिक व्यय 

]7 . स३२१शशीनरी एवं उपकरण 

    

बाब
ा 

न 
अम

र 
3 

भा 
आ 
पक

ा 
फृफा 
आओ

 
भा 

का 
आक

न 
का 

_ 49 24060004020323 

2406 . बानिकी तथा वन्य जीवन 

0। . वानिकी 

004 . अनुसंधान 

02 . अन्य अनुसंधान 

03 . प्रशासनिक व्यय 

23 . आपूर्ति एवं सामग्री 

  

६ 9 240607004020333 

2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 

०।॥ . वानिकी 

0०4 . अनुसंधान 

02 - अन्य अनुसंधान 

03 . प्रशासनिक व्यय 

3 - दृरझाण 

800॥.7?((7., २६६.७॥४०0 

  

  ॥॥॥॥॥|   

  

  

व36#॥॥॥५5 ॥+ 

एछश१47५०४ 497 450,000.00 

67? 78|१02:१४ रूपये एक लाख पच्चास हजार 

/#५७)0)।.7?(:८८. (१६७./।५(७ 

    

  

  ॥॥॥॥॥॥     ॥ 

  

      

  

॥/२6॥३/४७ जन 

07२४१ ५४॥ 97 30,000.00 

॥९7. 260८४ रुपये तीस डजाः 

#०0।|.7(67, ।२६५.७४४० 

वर&॥इप( ॥त | 

    

    ॥॥॥॥॥॥॥॥॥   

  

४ 49 24060004020442 

2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 

0] . वानिकी 

004 , अनुसंधान 

02 . अन्य अनुसंधान 

एाश५४ 97 * 400,000.00 

#(.7 78५0४ रूपये एक लाख 

॥॥॥॥॥॥ ॥॥॥॥॥॥ +00.?(0९7. ११६६./५९ 

  

      

  

  

04 . मोटरगाड़ियाद » ईंधन ग७॥७॥४७ ॥]- 

42 . पोटरगाडी ईंधन एवं मरम्सति 

330,0090.00 
योग: ब्र्पपरपफ<ऋ-फ्पमटट८-००००९००६०८चल६5 

555,000.00 क्रमिक योग: रूपये पाँच लाख पचपन हजार 

  

  

्झ या आआझी 808 202    
  
 


