



कार्यालय: प्रधान मुख्य वन संरक्षक, झारखण्ड, राँची

वन भवन, डोरण्डा, राँची-834002, Phone-0651-2481909 (O) / 2480413 (F), e-mail-dccfjharkhand@yahoo.co.in

पत्रांक: 5B/Budget-NP/OR-06 (2015-16)

दिनांक:

प्रेषक: बी० सी० निगम, भा०व०स०,
प्रधान मुख्य वन संरक्षक,
झारखण्ड, राँची।

सेवा में,

अपर प्रधान मुख्य वन संरक्षक, अनुसंधान एवं प्रशिक्षण,
झारखण्ड, राँची।

विषय: वर्तमान वित्तीय वर्ष 2015-16 में गैर-योजना व्यय (विस्तृत), मांग संख्या-19, मुख्य शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी के अधीन "02- अन्य अनुसंधान", उपशीर्ष में राशि की आवंटन के संबंध में।

प्रसंग:- वित्त विभाग, झारखण्ड सरकार का पत्रांक-29 / बी०टी०ई०-१८/२०१४-१५ / ३०० / बजट राँची, दिनांक 30.03.2015 एवं वन एवं पर्यावरण विभाग, झारखण्ड सरकार का पत्रांक - ७ / यो०ब०-२४/२०१५-२०२६ व०प०, राँची, दिनांक 17.04.2015 एवं आपका कार्यालय पत्रांक 782, दिनांक 02.11.2015।

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रासंगिक, पत्र से राशि व्यय करने की प्राप्त अनुमति के आलोक में 02-अन्य अनुसंधान उपशीर्ष के विभिन्न ईकाइयों में रु० 5.55,000/- की अतिरिक्त आवंटन दी जाती है।

1. यह आवंटन वित्त विभाग, झारखण्ड सरकार राँची के पत्रांक-29 / बी०टी०ई०-१८/२०१४-१५ / ३०० / बजट राँची, दिनांक 30.03.2015 एवं वन एवं पर्यावरण विभाग, झारखण्ड सरकार का पत्रांक- ७ / यो०ब०-२४/२०१५-२०२६ व०प०, राँची, दिनांक 17.04.2015 तथा बिहार सरकार वित्त विभागीय ज्ञाप संख्या-एम०-४-०५/९८ २५६१/वि० (२) दिनांक 17.04.1998 के आलोक में किया जाता है।
2. रोकड़ प्रवाह (कैश फ्लो) के संबंध में वित्त विभागीय पत्रांक वित्त ४-२३/२००३ / १८०० दिनांक 15.07.2003 का अनुपालन सुनिश्चित किया जाय।
3. आवंटन पत्र में अंकित विपत्र कोड के अनुसार ही लेखा संधारण किया जाय।

आवंटन आदेश पत्र संख्या- APRTOR/02-15-16/03RTB की प्रति अन्व-सह-संलग्न है।

विश्वासभाजन,

ह०/-

प्रधान मुख्य वन संरक्षक,
झारखण्ड, राँची

ज्ञापांक - ३४३२

दिनांक ४.१२.१५

प्रतिलिपि- Envis Centre, Ranchi को आज ही विभागीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु प्रेषित।

प्रधान मुख्य वन संरक्षक,
झारखण्ड, राँची।

८८८

वार्षिक वित्तीय वर्ष 2015-16 में व्यय हेतु नियमानुसार दर्शाए गए बजट रोपये के सम्बन्ध में नियमानुसार दर्शाए गए व्यय हैं।

पत्र संख्या - APRTOR/02-15-16/03RTB

दिनांक -

07-Dec

क्रमांक	विपत्र कोड	एक्सेस नं०	निकासी एवं व्ययन पदा.	आवंटित राशि
1	N 19 240601004020112 2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 01 . वेतन एवं शो 12 . छुट्टी यात्रा रियायत	79008	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	75,000.00 रुपये पचाहतार हजार
2	N 19 240601004020213 2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 02 . यात्रा भी 13 . देशभर के विभिन्न विद्यालय यात्रा भत्ता	79010	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	50,000.00 रुपये पचास हजार
3	N 19 240601004020315 2406 . वानिकी तथा वन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 03 . प्रशासनिक व्यय 15 . कार्यालय व्यय	79011	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	100,000.00 रुपये एक लाख
योग:				225,000.00
क्रमिक योग: रुपये दो लाख पचास हजार				

(C. C. NIGAM)
PCCF, JHARKHAND, RANCHI

Principal Chief Conservator of Forests Date: 7/12/2015

क्रमांक	विपत्र कोड	एक्सेस नं०	निकासी एवं व्ययन पदा.	आवंटित राशि
4	N 19 240601004020317 2406 . वानिकी तथा बन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 03 . प्रशासनिक व्यय 17 . मःशशीनरी एवं उपकरण	79014	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	50,000.00 रुपये पचास हजार
5	N 19 240601004020323 2406 . वानिकी तथा बन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 03 . प्रशासनिक व्यय 23 . आपूर्ति एवं सामग्री	79027	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	150,000.00 रुपये एक लाख पचास हजार
6	N 19 240601004020333 2406 . वानिकी तथा बन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 03 . प्रशासनिक व्यय 33 . दूरभास	79012	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	30,000.00 रुपये तीस हजार
7	N 19 240601004020442 2406 . वानिकी तथा बन्य जीवन 01 . वानिकी 004 . अनुसंधान 02 . अन्य अनुसंधान 04 . मोटरगाड़ियाद / ईधन 42 . मोटरगाड़ी ईधन एवं मरम्मति	79013	DRNFWL197 K.P. PANDEY ADDI.PCCF. RES.AND TRAINING JH	100,000.00 रुपये एक लाख
योग:				330,000.00
ऋग्मिक योग:				555,000.00

PLC NIGAM
PCCF, JHARKHAND, RAJNCH
7/12/2015